
Universidade Federal do Rio de Janeiro

PORTARIA N.07724, de 11 de agosto de 2016

O Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa da UNIVERSIDADE

FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições conferidas através da portaria

5372, de 10/06/2016, publicado no Diário Oficial da União n0111, de 13 de junho de 2016

RESOLVE:

Nomear os professores e aluno abaixo elencados, que compõem o grupo de trabalho "Ações
Afirmativas", aprovado em sessão ordinária do CEPG, em 22 de julho de 2016, objetivando reunir,
estudar e avaliar propostas relacionadas à pós-graduação, em conformidade com a Portaria
Normativa do MEC n° 13, publicada em 11 de maio de 2016, que dispõe sobre a indução de Ações
Afirmativas:
- Antonio Carlos de Souza Lima
- Mônica Pereira dos Santos
- RacheI Coutinho Marques da Silva
- Luis Martins da Costa Bemer (aluno)

eila Rodrigues da Silva
Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa

CDC/cdc

UFRJ-Seção de Publicações
Publicado no I3UFRJ n" ~
Date: .-~"' Q t / J.p t6


